EDITAL Nº 1/2023 - EDITAL REGULAR DE SELEÇÃO 2023 – DOUTORADO EM CONTROLADORIA
E CONTABILIDADE

RESULTADO PRELIMINAR FINAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Controladoria e Contabilidade faz saber
a todos os interessados e ao público em geral que nesta data, 27 de junho de 2023, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR FINAL dos candidatos ao curso de DOUTORADO do Edital
Nº  1/2023  do  Processo  Seletivo  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Controladoria  e
Contabilidade – PPGC /UFMG – vagas remanescentes do 2º semestre de 2022.

AMPLA CONCORRÊNCIA: LINHA DE PESQUISA CONTROLADORIA E FINANÇAS

Os candidatos terão um prazo de até dez (10) dias corridos, nos termos do Regimento Geral
da Universidade e da Resolução nº 13/2010,  de 11 de novembro de 2010,  do Conselho
Universitário da UFMG, a partir da data de divulgação do resultado preliminar final, para
entrar com recurso contra o resultado da seleção. O recurso deverá ser protocolado pelo
candidato,  ou  por  meio  de  procurador  mediante  procuração  simples,  pelo  e-mail:
cepcon@face.ufmg.br. No período de recurso o candidato terá acesso às suas avaliações.

Se houver alteração da classificação geral dos candidatos por força de provimento de algum
recurso, ocorrerá uma reclassificação e será considerada válida a classificação retificada, em
até 3 (três) dias corridos, após o término do prazo para apresentação de recursos, ou seja, o
prazo consoante do item 6.7 deste edital, considerando assim, o resultado final.

Belo Horizonte, 27 de junho de 2023.

RENATA TUROLA TAKAMATSU

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Controladoria e Contabilidade da UFMG

Centro de Pós-graduação e Pesquisas em Controladoria e Contabilidade-Faculdade de Ciências Econômicas- UFMG
Av. Antônio Carlos, 6627 | FACE | sala 2025 | Pampulha| Belo Horizonte | MG | Brasil

CEP 31270-901 | Tel + 55 31 3409 7263 | www.cepcon.face.ufmg.br

		2023-06-27T11:05:47-0300